PAGE

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ИСАКЛИНСКОГО РАЙОНА САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________________________

Самарская область, Исаклинский район, с. Исаклы, ул. Куйбышевская, д. 75 А, 8(84654) 2-18-02

Р Е Ш Е Н И Е

№ 91                                                                                            от 22 июня 2018 года

	  О распределении обязанностей членов территориальной  избирательной комиссии Исаклинского района Самарской области с правом решающего голоса по направлениям деятельности

	В целях реализации полномочий территориальной избирательной комиссии  Исаклинского района Самарской области и  в соответствии со статьей 24 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия Исаклинского района Самарской области
РЕШИЛА:

1. Распределить обязанности членов  территориальной избирательной комиссии Исаклинского района Самарской области (далее – Комиссия) с правом решающего голоса по направлениям деятельности Комиссии:

С.А.Евграфова, Д.Н.Семенов, – контроль за соблюдением на территории  Исаклинского района Самарской области избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации при подготовке и проведении референдума Российской Федерации, выборов Президента Российской Федерации, депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, референдума Самарской области, выборов Губернатора Самарской области, депутатов Самарской Губернской Думы, выборов в иные федеральные органы государственной власти и органы государственной власти Самарской области, предусмотренные Конституцией Российской Федерации, Уставом Самарской области и избираемые непосредственно гражданами, местных референдумов, выборов  в органы местного самоуправления в Самарской области; обеспечение на территории Самарской области реализации мероприятий, связанных с подготовкой и проведением выборов, референдумов,  координация деятельности нижестоящих избирательных комиссий, оказание правовой, методической, организационно-технической помощи указанным комиссиям;

А.Н.Сергунов, В.Е.Яковлев – обеспечение функционирования и  единообразного использования Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» на территории  Исаклинского района Самарской области, ее отдельных технических средств, в том числе средств подсчета голосов; координация деятельности по эксплуатации и развитию средств автоматизации; обеспечение безопасности информации и осуществление контроля за соблюдением требований безопасности информации в региональном фрагменте Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы»;  контроль за осуществлением регистрации (учета) избирателей,  формированием и ведением регистра избирателей; контроль за порядком образования избирательных участков, порядком определения схем одномандатных (многомандатных) избирательных округов по выборам депутатов представительных органов муниципальных образований;

С.А.Евграфова, Д.Н.Семенов., Х.Т.Абдулов– взаимодействие с судебными, правоохранительными и иными контролирующими органами по вопросам обеспечения и защиты избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации;

С.А.Евграфова, Л.А.Терентьева, А.Н.Сергунов – взаимодействие с участковыми избирательными комиссиями, органами местного самоуправления, в том числе по вопросам образования избирательных участков, формирования  участковых избирательных комиссий, резерва составов участковых комиссий; ; контроль за соблюдением порядка формирования избирательных комиссий,  обеспечение назначения выборов в случае, если они не назначены уполномоченным на то органом в сроки, предусмотренные соответствующим законом, а также в случае отсутствия уполномоченного на то органа;

В.Н. Зотов, В.Е.Яковлев, Х.Т.Абдулов– разработка и реализация мероприятий, связанных с правовым обучением избирателей, участников референдумов, участников голосования по отзыву, повышением их правовой культуры, профессиональной подготовкой членов комиссий и других организаторов выборов.

Т.Н.Бударкова, Н.И.Умова– контроль за соблюдением  нормативов технологического оборудования комиссий, разработка нормативов изготовления (включая степень защищенности) избирательных документов и  контроль за их соблюдением.

 С.А.Евграфова, Л.А.Терентьева, Д.Н.Семенов, В.Е.Яковлев – осуществление мер по организации единого порядка установления итогов голосования, определения результатов выборов, референдумов, а также порядка опубликования итогов голосования и результатов выборов, референдумов; обеспечение хранения избирательной документации, документации референдума, документации по проведению голосования по отзыву до передачи ее в архив либо уничтожения по истечении сроков хранения, а также подготовки такой документации к сдаче и сдача ее в архив, контроль за хранением избирательной документации, документации референдума, документации по проведению голосования по отзыву нижестоящими комиссиями;

В.Е.Яковлев, В.Н. Зотов – обеспечение прав избирателей, участников референдума, участников голосования по отзыву на получение информации о выборах, референдумах, голосования по отзыву; взаимодействие с группами избирателей, инициативными группами по проведению референдумов, иными группами участников референдума, инициативными группами по проведению голосования по отзыву, иными группами участников голосования по отзыву; разработка и реализация мероприятий, связанных с изданием необходимой печатной и аудиовизуальной продукции; информационно-аналитическое обеспечение деятельности избирательной системы;

В.Е.Яковлев, В.Н. Зотов,– обеспечение прав граждан Российской Федерации, избирательных объединений и иных общественных объединений на проведение агитации при проведении выборов и референдумов, в том числе через средства массовой информации; контроль за соблюдением участниками избирательного процесса порядка и правил информирования избирателей, участников референдума, участников голосования по отзыву,  проведения предвыборной агитации; осуществление на территории Исаклинского района  мер по организации единого порядка распределения эфирного времени и печатной площади между зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями для проведения предвыборной агитации, между инициативной группой по проведению референдума и иными группами участников референдума для проведения агитации по вопросам референдума, между инициативной группой по проведению голосования по отзыву и иными группами участников голосования по отзыву для проведения агитации по вопросу голосования по отзыву;

Л.А.Терентьева – обеспечение реализации мероприятий, направленных на повышение электоральной активности молодых избирателей;

Н.И Умова, В.П.Орлов – обеспечение избирательных прав и права на участие в референдуме граждан, являющихся инвалидами;

Евграфова С.А., Д.Н.Семенов, В.Е.Яковлев, Х.Т.Абдулов– рассмотрение жалоб на решения и действия (бездействие) нижестоящих избирательных комиссий Исаклинского района Самарской области и их должностных лиц;

В.Н. Зотов – обеспечение размещения информации ТИК на официальном сайте Избирательной комиссии Самарской области и сайте муниципального района Исаклинский, в средствах местного СМИ.

3. Разместить настоящее решение на  сайте муниципального района Исаклинский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель

территориальной избирательной комиссии

Исаклинского района

С.А. Евграфова

Секретарь

территориальной избирательной комиссии

Исаклинского района

Л.А. Терентьева

PAGE
2